17/05/2022 09:17 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=30903&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=30903&imprimir=true 1/1

Universidade Federal de Alagoas

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

 PORTARIA Nº 58, DE 09 DE MAIO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.008461/2022-17, resolve:

Art. 1º – Art. 1º – Designar os abaixo relacionados para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Mestrado
Profissional em Ensino de Biologia em Rede Nacional (PROFBIO), do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde - ICBS,   na
disposição a seguir:

TITULARES:

PROFA. LETÍCIA RIBES DE CASTRO (Coordenadora)

PROFA. REGIANNE UMEKO KAMIYA (Vice-Coordenadora)

PROF. OLAGIDE WAGNER DE CASTRO

PROFA. DANIELE GONÇALVES BEZERRA
PROF. GILBERTO COSTA JUSTINO

SUPLENTES:

PROF. JORGE LUIZ LOPES DA SILVA

PROF. LUCAS ANHEZINI DE ARAÚJO

PROF. RODRIGO FREITAS MONTE BISPO

PROFA. ADRIANA XIMENES DA SILVA

PROF. DANIEL LEITE GÓES GITAÍ

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

TITULAR: JULLIENE KELLINE GONÇALVES DE CASTRO

SUPLENTE: JHONATAN GUEDES DOS SANTOS

REPRESENTAÇÃO DISCENTE

TITULAR: HELLBER EMMANUEL LIMA DE SANTANA

SUPLENTE: DAIANE GUERRA MARTINS

Art. 2º - O presente mandato terá vigência de 13/12/2021 a 13/12/2023.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO

Autenticado Digitalmente

ERIKA CAVALCANTE DE ALMEIDA BUARQUE

Autenticado Digitalmente